
 

 
AKCIJU SABIEDRĪBA 

„DAUGAVPILS SATIKSME” 
 

reģ. Nr. 41503002269 
 
 
 
 

 
 

 
 

Gada pārskats 
 

par 2014. gadu 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAUGAVPILS 

 



AKCIJU  SABIEDRĪBA  “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

2 

 

 

 

 

Saturs 

 
           Lpp. 

 

Informācija par uzņēmumu        3 

 

Vadības ziņojums         4 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins        7 

 

Bilance           8 

 

Naudas plūsmas pārskats        10 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats       11 

 

Finansu pārskata pielikums        12 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums       23 

 
 
 
 

 

 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA  “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

3 

 

 
 

Informācija par uzņēmumu 
 

Uzņēmuma nosaukums Akciju sabiedrība  „Daugavpils satiksme” 

Uzņēmuma juridiskais statuss Akciju sabiedrība 

Reģistrācijas Nr., vieta un reģistrācijas 
datums Uzņēmumu reģistrā 

150300226, Daugavpils,1991.gadā.30.novembrī 

Reģistrācijas Nr., vieta un reģistrācijas 
datums UR Komercreģistrā 

41503002269, Daugavpils, 21.01.2004. 

Juridiskā un pasta adrese  18.Novembra iela 183, Daugavpils, LV-5417  

NACE kods  49.31 

Valdes locekļi 
Ēvalds Mekšs 

Sabīne Šņepste 

Pārskata gads 01.01.2014. – 31.12.2014. 

Sabiedrības dalībnieki, daļu īpatsvars %, 
personas kods un adreses 

 Daugavpils pilsētas dome,100% kapitāla daļu turētājs 

Reģ.Nr. 900000077325  

K.Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401 

Revidents: 
Aleksejs Ļitvinovs 
Atbildīgais zvērinātais revidents 
Sertifikāta Nr.190 
 
„DOMA AUDITS” SIA 
Komercsabiedrības licence Nr. 166 
Silmaču iela 4, Rīga LV-1012 

 
 
 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

4 

 

Vadības ziņojums 
 

Uzņēmuma darbība pārskata gadā un finansiālais stāvoklis gada beigās 

AS „Daugavpils satiksme” veic pasažieru pārvadāšanu, nodrošina elektrotransporta pārvadājumu 

pakalpojumu sniegšanu Daugavpils pilsētas iedzīvotājiem no 1946.gada.  

No 2014.gada 1.janvāra AS „Daugavpils satiksme” veic pārvadājumus arī ar autobusiem, 
pamatojoties uz 2013.gada 20.decembra Vienošanos Nr.1 par grozījumiem 2011.gada 28.decembra 
līgumā par sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījumu pārvadājumiem ar tramvajiem. 
 Saskaņā ar 2012. gada 15.maija MK Noteikumiem Nr.341 „Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un izdevumus un 

nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” par 2014.gadu uzņēmums saņēma zaudējuma 

kompensāciju no Daugavpils pilsētas domes 3 345 988 EUR t.sk. par piešķirtajiem braukšanas 

maksās atvieglojumiem  2 473 661 EUR un no Valsts budžeta par I un II grupas invalīdu, kā arī 

personu līdz 18 gadiem ar invaliditāti un pavadošo personu pārvadāšanu 396 115 EUR.    

Uzņēmums 2014.gadu nostrādāja ar peļņu 261 719 EUR apmērā. 

2014.gadā notikušas izmaiņas amatpersonu sastāva: ar 2014.gada 24.janvāri sabiedrības valdē 

tika ievēlēta valdes locekle Sabīne Šņepste, ar 2014.gada 30.novembri valdes loceklim Sergejam 

Mihailovam beidzās ievēlēšanas termiņš. 

Finansiālo rezultātu rādītāji 

  2014 2013 

 Kopējie izdevumi (EUR)  6 633 953 2 786 239 

 Ieņēmumi no pasažieru pārvadājumiem (EUR) 2 674 081 1 197 784 

 Viena pasažiera pārvadājumu pašizmaksa (EUR bez PVN) 0.44 0.38 

 Saņemta zaudējumu kompensācija 3 742 103 1 537 861 

    

AS „Daugavpils satiksme” saīsinātais peļņas vai zaudējumu aprēķins 

AS „Daugavpils satiksme” saīsinātā bilance 

AKTĪVS 

31.12.2014 31.12.2013 NOVIRZE 

EUR % EUR % EUR 

1. Ilgtermiņa ieguldījumi 14 350 471 82.5 6 339 982 74.0 8 010 489 

2. Apgrozāmie līdzekļi 3 040 289 17.5 2 227 058 26.0 813 231 

   2.1. Krājumi 185 107 1.1 79 264 0.9 105 843 

   2.2. Debitori 58 970 0.3 18 688 0.2 40 282 

   2.3. Naudas līdzekļi 2 796 212 16.1 2 129 106 24.9 667 106 

Kopā aktīvs 17 390 760 100.0 8 567 040 100.0 8 823 720 

  2014 2013 

NOVIRZE NOVIRZE 

EUR % 

Neto apgrozījums 2 674 081 1 197 784 1 476 297 123 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -6 264 560 -2 558 867 -3 705 693 145 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 285 647 137 001 148 646 108 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 266 719 105 769 160 950 152 
  



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

5 

 

PASĪVS  

1. Pašu kapitāls 1 681 712 9.7 1 419 993 16.6 261 719 

2. Uzkrājumi 158 055 0.9 75 819 0.9 82 236 

3. Ilgtermiņa parādi 12 713 454 73.1 209 997 2.5 12 503 457 

4. Īstermiņa parādi 2 837 539 16.3 6 861 231 80.1 -4 023 692 

Kopā pasīvs 17 390 760 100.0 8 567 040 100.0 8 823 720 
 

Likviditātes rādītāji: 
Pārskata 
periods 

Iepriekšējais 
periods 

Izmaiņas 
(+, -) 

Tekošās likviditātes koeficients  1.01 0.32 0.69 

Absolūtās likviditātes koeficients  0.99 0.31 0.68 

Kopējās likviditātes koeficients 1.07 0.31 0.76 
 

Efektivitātes rādītāji: 

 
Pārskata 
periods 

Iepriekšējais 
periods 

Izmaiņas 
(+, -) 

Pamatlīdzekļu aprites rādītājs  0.19 0.19 0 

Apgrozāmo līdzekļu aprites rādītājs  0.88 0.54 0.34 

Aktīvu aprites rādītājs 0.15 0.14 0.01 

 

Sabiedrības gada pārskata pielikumos netiek atklāta informācija par partneriem, jo partneru 

saraksts ir sabiedrības komercnoslēpums un tā atklāšana pielikumos var kaitēt sabiedrības 

interesēm. 

Kapitālieguldījumi 

2014.gadā uzņēmums iegādājās pamatlīdzekļus un veica kapitālremontus par kopējo summu 

6 588 289 EUR. Tika iegādāts atskaldāmais āmurs ar šļūteni  - 2 komplekti par 2 354 EUR, 

triecienskrūvgrieža mašīna par 2 778 EUR, sliežu urbjmašīna par 3 090 EUR,  bremžu pārbaudes 

iekārta par 14 970 EUR, dīzeļdzinēju dūmainības pārbaudes iekārta par 2 841 EUR, desmit kases 

aparāti autobusam par 2 988 EUR, lukturu regulēšanas iekārta par 282 EUR, divas monētu iekārtas 

par 1 357 EUR, piecus autoremonta atslēdznieka komplektus par 2 931 EUR, ofisa aprīkojums un 

citi pamatlīdzekļi par kopējo summu 9 221 EUR. 

2014.gadā veikta atbalsta sienas izbūve Viestura-Stacijas ielā par 5676 EUR, videonovērošanas 

sistēmas uzstādīšana par 41 104 EUR, veikta sliežu ceļu pārmijas nomaiņa Jātnieku ielā 90 un 

uzstādīti vārti par 692 EUR.  

ERAF projekta ietvaros tika iegādāti 12 tramvaju vagoni par 6 496 000 EUR. 

Pamatlīdzekļu izveidošanai ES projekta ietvaros bija iztērēti 1 654 333 EUR. 

Galvenie uzņēmuma raksturojošie nefinanšu rādītāji 

 2014 2013 

Tramvaju skaits ( vien.)    50 41 

Autobusu skaits ( vien.)   49 0 

Maršrutu skaits (vien.) 32 3 

Kopējais nobraukums (km) 3486065.750 1 028 229.7795 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

6 

 

 2014 2013 

Tehniskais nobraukums (km) 170 069.360 3 101.2100 

Pārvadāto pasažieru skaits (tūkst.) 14 710.35 7 336.1 

Vidējais strādājošo skaits (cilv.) 530 287 

Vidējā darba alga (EUR) 524.56 464.40 

 
Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav 

bijuši nekādi svarīgi vai ārkārtas notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt gada pārskata datus un 

sabiedrības finansiālo stāvokli. 

2015.gada 1.jūnijā stājusies spēka AS ,,Daugavpils satiksme” un SIA ,,Daugavpils autobusu 

parks” reorganizācija, kuras rezultātā AS ,,Daugavpils satiksme” pārņēma SIA ,,Daugavpils 

autobusu parks” kustāmo un nekustāmo īpašumu, lai viens uzņēmums sniegtu sabiedriskā 

transporta pakalpojumus (tramvaju un autobusu)  Daugavpilī. 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

    AS „Daugavpils satiksme” plāno realizēt projektu, kas atbilst ES Kohēzijas politikas 

fondu 2004.-2020.gada plānošanas perioda darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 

specifiskajam atbalsta mērķim – attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru (sliežu 

transports). 

Projekta mērķis ir veicināt videi draudzīga sabiedriskā transporta attīstību Daugavpils pilsētā. 

Lai paaugstinātu tramvaju pakalpojumu līmeni un piesaistītu lielāku pasažieru skaitu, ir plānots 

veikt sekojošas darbības: 

 rekonstruēt tramvaju līniju posmā Vienības iela – Stacijas iela un posmā Parādes iela – 

Cietokšņa iela (3,15 km); 

 izbūvēt jaunu sliežu ceļu posma  18. Novembra iela  – Veselības iela  – Stropu ciemats  

Daugavpilī (2.4 km); 

 iegādāties 12 jaunus tramvaju vagonus. 

Plānotās projekta izmaksas ir 19 miljoni EUR. 

  

Priekšlikumi par peļņas sadali 

Pārskata gada peļņu – 261 719 EUR novirzīt uzņēmuma attīstībai. 

 
Valdes loceklis __________________________ Ē.Mekšs 

Valdes locekle ___________________________ S.Šņepste 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

2015.gada 9.jūlijā. 
 
 
 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

7 

 

 
 
 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu, kas noslēdzās 2014.gada 31.decembrī 
 

 Piezīmes 
numurs  

2014 
EUR 

2013 
EUR 

Neto apgrozījums 1 2 674 081 1 197 784   

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 -6 264 560 -2 558 867   

Bruto peļņa vai zaudējumi  -3 590 479 -1 361 083   

Pārdošanas izmaksas 3 -27 733 -17 409   

Administrācijas izmaksas 4 -318 301 -175 100   

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 4 240 345 1 717 469   

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 -17 916 -21 769   

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 7 174 1   

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 8 -5 443 -5 108   

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem  280 647 137 001   

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  280 647 137 001   

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu  0 -20 620   

Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis  - 11 039 -2 627   

Pārējie nodokļi 9 -7 889 -7 985   

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  261 719 105 769   

 
 
 
Pielikums no 12. līdz 22. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 
 
 

Valdes loceklis __________________________ Ē.Mekšs 

Valdes locekle __________________________ S.Šņepste 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2015.gada 9.jūlijā 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

8 

 

 

Bilance 2014.gada 31.decembrī 
 
Aktīvs Piezīmes 

numurs 
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

Nemateriālie ieguldījumi    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 

 1 171 85   

Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 1 171 85   
Pamatlīdzekļi    

Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi  1 079 832 1 176 712   
Iekārtas un mašīnas  6 692 725 233 646   
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  15 645 8 109   
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas 

 6 561 098 4 921 430   

Pamatlīdzekļi kopā 11 14 349 300 6 339 897   

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā  14 350 471 6 339 982   
Apgrozāmie līdzekļi    

Krājumi    

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 12 185 107 79 264   
Avansa maksājumi par precēm  0 0   

Krājumi kopā  185 107 79 264   
Debitori    

Pircēju un pasūtītāju parādi 13 1 978 9 125   
Citi debitori 14 48 902 4 579   
Nākamo periodu izdevumi  8 090 4 984   

Debitori kopā  58 970 18 688   
Nauda  15 2 796 212 2 129 106   

Apgrozāmie līdzekļi kopā  3 040 289 2 227 058   

Aktīvu kopsumma  17 390 760 8 567 040   

 
 
Pielikums no 12. līdz 22. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

9 

 

 

Bilance 2014.gada 31.decembrī 
 
Pasīvs 
 

Piezīmes 
numurs 

2014 
EUR 

2013 
EUR 

Pašu kapitāls    

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 16 1 305 698 1 305 698   
Nesadalītā peļņa:    

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  114 295 8 526   
b) pārskata gada nesadalītā peļņa  261 719 105 769   

Pašu kapitāls kopā  1 681 712 1 419 993   
Uzkrājumi:    

Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 17 30 169 14 472   
Citi uzkrājumi 17 127 886 61 347   

Uzkrājumi kopā  158 055 75 819   
Ilgtermiņa kreditori    

Aizņēmumi no kredītiestādēm 18 4 711 388 199 747   
Atliktā nodokļa saistības  21 288 10 250   
Nākamo perioda ieņēmumi ERAF projektam 19 7 980 778 3 347 313   

Ilgtermiņa kreditori kopā  12  713 454 3 557 310   
Īstermiņa kreditori    

Aizņēmumi no kredītiestādēm 18 360 360 52 108   
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 20 1 094 219 264 779   
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 21 166 383 89 129   
Saņemtais avanss ERAF projektam  756 491 2 977 507   
Pārējie kreditori 22 186 971 81 347   
Nākamo periodu ieņēmumi  8 338 11 733   
Nākamo perioda ieņēmumi ERAF projektam 19 216 921 0 
Uzkrātās saistības 23 47 856 37 315   

Īstermiņa kreditori kopā  2  837 539 3 513 918   
Kreditori kopā  15 550 993 7 071 228   

Pasīvu kopsumma  17 390 760 8 567 040   
. 
 
 
 
Pielikums no 12. līdz 22. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

 

 
Valdes loceklis __________________________ Ē.Mekšs 

Valdes loceklis ___________________________ S.Šņepste 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2015.gada 9.jūlijā 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

10 

 

Naudas plūsmas pārskats 
(sagatavots ar netiešo metodi) 
 

I. Pamatdarbības naudas plūsma    2014 2013 

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtes posteņiem un nodokļiem  280 647 137 001 

Korekcijas par:        

a) pamatlīdzekļu nolietojums     218 554 140 016 

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības nolietojums    208 0 

c)uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem)  82 236 1 773 

d) peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām   -157 879 

e) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi -174 -1 
f) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas    5 443 5 108 
g)ieņēmumi no ERAF projekta    -41 539  

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa      

saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām   545 218 284 776 
Korekcijas par:        

a) debitoru parāda atlikumu pieaugums (-) vai samazinājums (+)   -19 733 19 237 
b) krājumu atlikumu pieaugums (-) vai samazinājums (+)   -105 843 40 045 

c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo   3 669 455 -1 173 948 
    parādu pieaugums (+) vai samazinājums (-)      

Bruto pamatdarbības naudas plūsma    4 089 097 -829 890 

Izdevumi procentu maksājumiem     -5 443 -5 108 
Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem un NĪN -49 059 -7 985 
Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem    4 034 595 -842 983 
Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem     

Pamatdarbības neto naudas plūsma    4 034 595 -842 983 
         

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde    -6 574 918 -71 475 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izveidošana   -1 654 333 -2 061 936 
Saņemtie procenti      174 0 
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma    -8 229 077 -2 133 411 
III. Finanšu darbības naudas plūsma      

Saņemtie aizņēmumi      4 872 000 0 
Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi   0 3 281 060 
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai     -52 108 -50 351 
Ieņēmumi no ERAF projekta    41 539 0 

Finanšu darbības neto naudas plūsma    4 861 431 3 230 709 
         

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 157 -879 
IV. Pārskata gada neto naudas plūsma    667 106 253 436 
         

V. Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 2 129 106 1 875 670 

VI. Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 2 796 212 2 129 106 
 
Pielikums no 12. līdz 22. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 
Valdes loceklis __________________________ Ē.Mekšs 

Valdes loceklis ___________________________ S.Šņepste 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2015.gada 9.jūlijā 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

11 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 
 
 

 
Akciju vai 

daļu 
kapitāls 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata 
gada peļņa 

Pašu 
kapitāls 

kopā 

     

Atlikums 2012.gada 31.decembrī 1 305 698 -71 542 80 068 1 314 224 
Peļņas pārnešana 0 8 526 -8 526 0 
Pārskata gada peļņa  0 0 105 769   105 769 
Atlikums 2013.gada 31.decembrī 1 305 698 8 526 105 769 1 419 993 
Peļņas pārnešana 0 114 295 -114 295 0 
Pārskata gada peļņa  0 0 261 719 261 719 
Atlikums 2014.gada 31.decembrī 1 305 698 114 295 261 719 1 681 712 
 
 
 

 
Pielikums no 12. līdz 22. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

 
 
 

Valdes loceklis __________________________ Ē.Mekšs 

Valdes loceklis ___________________________ S.Šņepste 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2015.gada 9.jūlijā 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

12 

 

 

Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

Pārskata sagatavošanas pamats 

5 Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši likumiem “Par grāmatvedību”, “ Gada pārskatu likums ”. 
2. Peļņas un zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
3. Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc netiešās metodes. 

 

 Pielietotie grāmatvedības principi 

Uzņēmuma grāmatvedības politika tika veidota tā, lai nodrošinātu informāciju, kura: 
ir derīga lēmumu pieņemšanai; 
ir ticama un pareizi uzrāda sabiedrības darbības rezultātus un finansiālo stāvokli; 
uzrāda ne tikai darījumu un notikumu juridisko formu, bet arī to ekonomisko būtību; 
nav subjektīva; 
ir piesardzīga; 
visos būtiskos aspektos ir pilnīga. 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
5 pieņemts, ka Uzņēmums darbosies arī turpmāk; 

b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 
c) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai 
iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada 
pārskata parakstīšanas dienu; 
aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanās un nolietojuma summas, neatkarīgi no 
tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

 
d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 
e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
g) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi ir apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 
h) saimnieciskie darījumi  atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko 

formu. 
 
Pārskata periods 
 
 2014. gada 1. janvāris līdz 2014. gada 31. decembrim. 

 

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Ieņēmumus veido saimnieciskie labumi, kurus Uzņēmums gūst savas darbības gaitā un kuru dēļ palielinās tās 
pašu kapitāls, izņemot pašu kapitāla palielinājumu, ko rada dalībnieku ieguldījumi.  
Neto apgrozījums ir ieņēmumi no Uzņēmuma pamatdarbības, kurus veido  sniegto pakalpojumu vērtību 
kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un bez pievienotās vērtības nodokļa.  
Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

procenti – pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīva faktisko ienesīgumu; 
ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti euros (EUR). Darījumi, veiktie ārvalstu valūtās, tika 
pārrēķināti euros pēc ECB noteiktā šo ārvalstu valūtu kursa darījuma  



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

13 

 

 
dienā. Visi monetārie pārskata gada bilances aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti euro pēc ECB noteiktā 
kursa pārskata gada pirmajā dienā. 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā.  
 

Pasažieru pārvadāšanas  ražošanas izmaksas 

Pasažieru pārvadāšanas ražošanas izmaksas veidojas no ražošanā izmantoto izejvielu un materiālu 
izmaksām, pārdoto pakalpojumu iepirkšanas izmaksām, ražošanas personāla izmaksām un produkcijas 
ražošanā izmantojamo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojuma. 
 

Pārdošanas izmaksas 

Pārdošanas izmaksas veido pārdodamās produkcijas un preču iesaiņošanas un transporta izdevumi, reklāmas, 
tirgus izpētes un preču transporta apdrošināšanas izdevumi, komisijas naudas, pārdošanas personāla 
izmaksas un pārdošanā izmantojamo pamatlīdzekļu nolietojums. 
 

Administrācijas izmaksas 

Administrācijas izdevumus veido pārvaldes personāla izmaksas, biroja izdevumi un biroja un citu 
administrācijas izmantojamo pamatlīdzekļu nolietojums, sakaru, revidentu un juristu pakalpojumu izmaksas, 
naudas apgrozījuma blakus izdevumi, transporta izdevumi administrācijas vajadzībām. 
 

Ilgtermiņa un īstermiņa bilances posteņi 

Aktīvs ir klasificēts kā apgrozāmais līdzeklis, ja: a) to paredz realizēt vai patērēt sabiedrības pamatdarbības 
cikla ietvaros; b) to tur tirdzniecības nolūkiem vai īslaicīgi un to paredz realizēt 12 mēnešos pēc bilances 
datuma; c) tā ir nauda vai tās ekvivalents, kam ir neierobežotas lietošanas iespējas. Pārējie aktīvi veido 
ilgtermiņa ieguldījumus – līdzekļus, kas paredzēti lietošanai ilgākai par gadu. Ilgtermiņa kreditoru posteņos 
uzrādītās summas, kuru  maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc pārskata 
gada beigām. Summas, kas maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa kreditoru posteņos. 
 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu un vērtības samazinājumu. 
Pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot nolietojumu un vērtības samazinājumu. 
Ja notikumu vai ekspluatācijas apstākļu maiņas dēļ nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa atgūstamā 
vērtība kļūst mazāka par bilances vērtību, šā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek 
samazināta līdz tā atgūstamajai summai. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās metodes nemateriālo 
ieguldījumu un pamatlīdzekļu derīgās lietošanas laikā, piemērojot šādas nolietojuma normas: 
 

 Gadi 

     Ēkas ,būves 
20 

Datori un datu uzkrāšanas un apstrādes iekārtas 
3 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 5 
 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos tiek norakstīti pēc lineārās metodes nomas līgumā 
paredzētajā termiņā. Ilglietojams inventārs, kura vērtība ir mazāka par vai vienāda ar 70 EUR, tiek uzskaitīts 
tikai naturālajās vienībās. Šā inventāra vērtība tiek  iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, nododot to 
ekspluatācijā.  
Pamatlīdzekļu esamība un vērtība tiek pārbaudīta gada inventarizācijā. 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

14 

 

Finanšu līzings 

Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem un ir pārņemti ar tiem saistītie riski un 
atdeve, šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties  ar tūlītēju samaksu. 
Līzinga procentu maksājumi un tiem pielīdzinātie maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kurā tie radušies. 
 

Krājumu novērtēšana 

Krājumi bilancē uzrādīti to iegādes (izgatavošanas, izveidošanas) vērtībā. Uzņēmums uzskaita krājumus pēc 
nepartrauktas  inventarizācijas metodes. Krājumi novērtēti, izmantojot FIFO metodi.  
Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijā. 
 

Debitoru  parādi 

Debitoru parādi bilancē uzrādīti neto vērtībā no to sākotnējās vērtības, atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 
parādiem. Šaubīgo debitoru apjomu nosaka, veicot katra debitora parāda neiekasēšanas termiņa analīzi un 
izmantojot citu atbilstošu informāciju par iespējām atgūt parādu. Identificētie bezcerīgie debitoru parādi tiek 
norakstīti, samazinot uzkrājumus (ja tie iepriekš tika veidoti), vai pārskata gada zaudējumos, ja uzkrājumi 
netika veidoti.  
 

Nauda un tās ekvivalenti 

Bilancē un naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu 
atlikumiem un depozītiem ar atlikušo termiņu līdz 90 dienām. 
 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad gada pārskata sastādīšanas laikā Sabiedrībai pastāv saistības (juridiska rakstura vai 
citādi pamatotas) kāda pagātnes notikuma dēļ, kuru apjoms vai rašanās vai segšanas datums nav skaidri 
zināms, bet pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama resursu aizplūšana no Sabiedrības un  
Uzkrājumu veidošana paredzēta noteiktu saistību segšanai saskaņā ar likumu ,,Par uzņēmumu gada 
pārskatiem”. Uzkrājumus sadala atbilstoši darbinieku skaitu pa apakšvienībām. Grāmato starpību starp 
aprēķinātiem un uzkrātiem summām, katru gadu 31. decembrī. Par pamatu aprēķiniem paņem atskaites 
perioda aprēķinātas darba algas summas. Sabiedrība veido šādus uzkrājumus: atvaļinājumu samaksai; 
sociālajiem maksājumiem; atlikta nodokļa saistībām. 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas saskaņā ar Latvijas Republikas likuma 
„Par uzņēmumu ienākuma nodokli” prasībām, piemērojot apliekamajam ienākumam 15% nodokļa likmi. 
Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis tiek aprēķināts pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu 
atšķirībām starp aktīvu un saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. 
Pagaidu atšķirības rodas galvenokārt tāpēc, ka tiek izmantotas atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma metodes 
un likmes finanšu grāmatvedībā un nodokļu aprēķinos, kā arī no aprēķinātajām atvaļinājumu saistībām, no 
nodokļu zaudējumiem, kas pārnesami uz nākamajiem taksācijas periodiem, no uzkrājumu izmaksām, kuras 
īslaicīgi netiek atzītas kā apliekamo ienākumu samazinošas izmaksas. Atliktā nodokļa aprēķinos tiek 
izmantota nodokļu likme, kas sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības izlīdzināsies. Aprēķinos noteiktie 
atliktā nodokļa aktīvi tiek iekļauti bilancē tikai tad, ja var pietiekami pamatoti paredzēt, ka šie aktīvi tiks 
atgūti.  

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Ja finanšu pārskata sagatavošanas periodā pēc pārskata gada beigām tiek iegūta papildus informācija par 
Sabiedrības finansiālo stāvokli bilances datumā, šī papildus informācija tiek iekļauta finanšu pārskatā . 
 

 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

15 

 

Paskaidrojumi pie peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem  

 

(1)Neto apgrozījums 

 

Darbības veids 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Pasažieru pārvadāšana sabiedriskā transportā  Latvijā 2 674 081 1 197 784 

Kopā: 2 674 081 1 197 784 
 

(2)Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  
 

   2014 
EUR 

2013 
EUR 

Materiālu izmaksas 282 676 101 384   

Pakalpojumi no ārienes 16 635 26 891   

Remontdarbu izmaksas 73 183  

Nolietojums 218 762 140 016   

Ražošanas personāla darba algas izmaksas (bez darba 
devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām) 3 177 379 1 473 320   

Ražošanas personāla valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 735 647 351 489   

Riska nodeva 2 307 1 241   

Izdevumi elektroenerģijai 415 239 393 275   

Izdevumi komunālajam maksājumiem  118 588 44 866   

Izdevumi apsaimniekošanai 86 059 0 

Nomas maksa 81 013 2 690   

Izdevumi apdrošināšanai 27 221 19 576   

Degviela autobusiem 1 028 003 0 

Citas pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 1 848 4 119   

Kopā 6 264 560 2 558 867   
 

(3)Pārdošanas izmaksas 

 
  2014 

EUR 
2013 
EUR 

Degviela 15 239 15 898 
Autotransporta nodeva 12 494 1 511  

Kopā 27 733 17 409 
 

(4)Administrācijas izmaksas 

 

  2014 
EUR 

2013 
EUR 

Administrācijas personāla darba algas izmaksas  223 336 126 068   

Administrācijas personāla valsts sociālās apdrošināšanas  
obligātās iemaksas 52 192 30 068   

Sakaru izdevumi 3 107 2 099   

Biroja izdevumi 6539 2 643   

Gada pārskata revīzijas izdevumi 1352 1 352   

Jurista pakalpojumu izdevumi 873 212   

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 17 171 5 607   

Citi vadīšanas izdevumi 7194 2 454   

Citas administrācijas izmaksas 1 866 4 597   

Biedru nauda  4 671 0   

Kopā 318 301 175 100   



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

16 

 

 

(5)Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 

  2014 
EUR 

2013 
EUR 

Zaudējumu kompensācija 3 742 103 1 537 861   

Ieņēmumi no pakalpojumiem  1 054 4 003   

Ieņēmumi no apgr. Līdzekļu pārdošanas 13 597 1 762   

Ieņēmumi no nomas 13 364 21 623   

Ieņēmumi no reklāmas pakalpojumiem 23 720 13 429   

Ieņēmumi no autotransporta pakalpojumiem 4 547 5 733   

Atlīdzība no apdrošināšanas kompānijām 9 983 6 184   

Citi ieņēmumi 4 763 4 925   

Saņemtās soda naudas un līgumsodi 385 518 121 949   

ERAF projekta ieņēmumi 41 539 0 

Ieņēmumi no valūtu kursa starpības (482-325) 157 0 

Kopā 4 240 345 1 717 469   

(6)Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 

  
 

2014 
EUR 

2013 
EUR 

Pabalsti pēc tiesas  izpildrakstiem 4 806 4 806   

Materiālā palīdzība un dāvinājumi 6 422 4 797  

Citi izdevumi 714 1 688   

Atmaksa VSAA par darbā nodarīta kaitējuma atlīdzību 0 9 599   

Zaudējumi no valūtu kursa starpības 0 879   

Uzkrājumi nedrošiem debitoriem 5 974 0 

Kopā 17 916 21 769   
 

(7)Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 

 

  2014 
EUR 

2013 
EUR 

Saņemtie procenti par aizdevumiem, depozītiem, bankas 
kontu atlikumiem 174 1 

Kopā 174 1 
 

 
(8)Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

 

  2014 
EUR 

2013 
EUR 

  Pārējie procenti 9 0 
Samaksātie procenti bankai 5 434 5 108 

Kopā 5 443 5 108 

 
 (9)Pārējie nodokļi 

 

  2014 
EUR 

2013 
EUR 

Nekustamā īpašuma nodoklis (zemei) 1 865 1 864 
Nekustamā īpašuma nodoklis (ēkām) 6 024 6 121 

Kopā 7 889 7 985 

 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

17 

 

Paskaidrojumi pie bilances posteņiem 

 

(10)Nemateriālie ieguldījumi 

 

  

Datora 
programmas 

Licences Kopā 

  EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība    

01.01.2014. 2925 85 3010 

Iegāde un izgatavošana 
(+) 

0 1294 1294 

31.12.2014. 2925 1379 4304 

    

Nolietojums    

01.01.2014. 2925 0 2925 
Aprēķināts pārskata 
gadā(+,-) 

0 208 208 

31.12.2014. 2925 208 3133 

Bilances vērtība 
01.01.2014. 

0 85 85 

Bilances vērtība 
31.12.2014. 

0 1171 1171 

 

     (11)Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 

  

Zemes 
gabali, 
ēkas un 
būves 

Iekārtas un 
mašīnas 

ERAF 
projekta 

pamatlīdzekli 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu 
izveidošanas 

izdevumi 
Kopā 

SĀKOTNĒJA VĒRTĪBA: 

 2013.gada 31.decembri  2 852 826 1 412 986 0 89 814 4 921 430 9 277 056 

 Iegādāts  6 368 74 639 6 496 000 11 282 1 654 333 8 242 622 

 Izslēgti  0 -31 791     -14 665 -46 456 

 2014.gada 31.decembri  2 859 194 1 455 834 6 496 000 101 096 6 561 098 17 473 222 
NOLIETOJUMS: 

 2013.gada 31.decembri  1 676 114 1 179 340 0 81 705   2 937 159 

 Aprēķināts  103 248 49 554 62 006 3 746   218 554 

 Izslēgts  0 -31 791       -31 791 

 2014gada 31.decembri  1 779 362 1 197 103 62 006 85 451 0 3 123 922 

ATLIKUSI VĒRTĪBA 

 2013.gada 31.decembri  1 176 712 233 646 0 8 109 4 921 430 6 339 897 

 2014.gada 31.decembri  1 079 832 258 731 6 433 994 15 645 6 561 098 14 349 300 
 

Ziņas par nekustamo īpašumu kadastrālajām vērtībām 

 

 Kadastra 
vērtība 

Sākotnēja 
vērtība 

Bilances 
vērtība 

Zeme (Kad.Nr. 05000021703, 05000047701, 05000047705, 
05000047707, 05000281404,05000071401, 0500 0042611) 

122 711 154 112 154 112 

Ēkas un būves(Kad.Nr. 05000021703, 05000047701, 
05000047705, 05000047707, 05000281404,05000071401, 0500 
0042611, 05000291305)                                             

403 192 2 705 082 925 720 

Kopā 525 903 2 859 194 1 079 832 

 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

18 

 

(12) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 
 

 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Izejvielas un materiāli 184 322 78 878 
Degviela transportam 785 386 

Kopā 185 107 79 264 

 
(13) Pircēju un pasūtītāju parādi 
 

 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādi 7 952 9 125 

Šaubīgie debitori -5 974 0 

Kopā 1 978 9 125 
 
(14) Citi debitori 
 

 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Norēķini par prasībām pret personālu 1 941 0 

PVN atliktais maksājums rēķinos par iepriekšējo gadu, kuri 
saņemti pēc pārskata datuma 

1 791 0 

PVN pārmaksa 24 612 4 570 

UIN pārmaksa 20 549 0 

NĪN pārmaksa 9 9 

Kopā 48 902 4 579 

 
(15) Nākamo periodu izdevumi 
 

 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Apdrošināšanas izmaksas 7 994 4 984 

Citi izdevumi 96 0 

Kopā 9 090 4 984 

 
 
(16) Naudas līdzekļi 
 

 
2014 

EUR 
2013 

EUR 

AS Citadele Banka 581 26195 
AS DnB Nord Bank 3 514 363 
AS Swedbank 10 976 12092 
AS SEB banka 3 804 2521 
Nordea Finland Bank Plc Latvijas filiāle 471 625 296 906 
Kase 4 169 13069 
Valsts kase ERAF 2 280 538 1774858 
Nauda ceļā 21 005 3102 

Kopā 2 796 212 2 129 106 
 
 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

19 

 

(17) Pamatkapitāls 
 
Sabiedrības pamatkapitāls sastāv no 1305698  daļām, vienas daļas vērtība sastāda EUR 1.                  
Daļu īpašnieks: Daugavpils pilsētas dome 100 %.  

 

(18) Uzkrājumi 
 

Uzkrājumu veids Perioda sākumā Samazinājums Palielinājums Perioda beigās 

Uzkrājumi neizmantotiem 
atvaļinājumiem un VSAOI 
maksājumiem 

75 819 0 82 236 158 055 

 
(19) Aizņēmumi no kredītiestādēm 
 
Aizņēmumus no kredītiestādēm kreditoru sastāvā veido:  
 

1. Aizņēmums Nordea Bank AB Latvijas filiāle. Kredīta apjoms 500 000 EUR. Aizņēmuma 

dzēšanas termiņš ir 2018. gada 31.oktobrī. Procentu likme sastāv no nemainīgas daļas 2.2 % un 

mainīgas daļas 1 mēneša EURIBOR. Neatmaksātā daļa uz 2014.gada 31.decembrī sastāda 199748 

EUR. Saskaņā ar komercķīlas līgumu ieķīlāts AS „Tramvaju uzņēmums”  nekustamais īpašums 

Jātnieku ielā, 90, Daugavpilī uz summu 650 000.00 EUR. 

 

  
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Ilgtermiņa daļa                                                    147 640 199 747 

Īstermiņa daļa 52 108 52 108 

Kopā 199 748 251 855 

 
2. Aizņēmums Valsts kasē noteiktajām mērķim: ERAF projekta  „Daugavpils pilsētas 

tramvaju transporta infrastruktūras renovācija’’ īstenošanai 5 702 693.78 EUR projekta īstenošanai 

ar atmaksas laiku 20 gadi Procentu likme sastāv no nemainīgas daļas 0.8 % un mainīgas daļas 1 

gada EURIBOR. Neatmaksātā daļa uz 2014.gada 31.decembrī sastāda 4 872 000 EUR. 

 

  
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Ilgtermiņa daļa                                                    4 653 748 0 

Īstermiņa daļa 308 252 0 

Kopā 4 872 000 0 

 
(20) Atliktā nodokļa saistības 
 
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis aprēķināts no sekojošām starpībām starp aktīvu un pasīvu 
bilances vērtībām uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķina mērķiem: 
 
pamatlīdzekļu nolietojuma pagaidu atšķirības     -2 836 310 
uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem          158 055 
pamatlīdzekļu pagaidu atšķirības ERAF projektam      2 536 334 
Kopā:              - 141 921 
 
Kopējais atliktā uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķina rezultāts ir atliktā nodokļa saistības. Atlikto 
nodokļi aprēķina, pielietojot sagaidāmo nodokļu likmi 15 %, un tas sastāda 21 288 EUR. 
 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

20 

 

2013.gada 28.martā Daugavpils pilsētas dome pieņēma lēmumu pašvaldības kontrolētajām 
kapitālsabiedrībām vispār nenoteikt dividendes. Līdz ar to, sabiedrība izslēdza no atliktā nodokļa 
aprēķina to pamatlīdzekļu pagaidu atšķirības, kas atteicas uz ERAF projektu. 
 
(21) Nākamo perioda ieņēmumi ERAF projektam  
 

Eiropas Savienības fonda projekta „Daugavpils pilsētas tramvaju transporta infrastruktūras 
renovācija” Nr. 3DP/3.2.1.5.0./10/IPIA/SM/001 ietvaros, AS „Daugavpils satiksme” saņēma no 
Satiksmes Ministrijas Eiropas Savienības fonda attiecināmo izmaksu daļu, kuru pēc vadlīnijas 
ieteikumu izstrādātas metodikas attiecina pie nākamo perioda ieņēmumiem. 

 

  
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Ilgtermiņa daļa                                                    7 980 778 3 347 313 

Īstermiņa daļa 216 291 0 

Kopā 8 197 069 3 347 313 

 
(22) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 

  
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Norēķini par precēm  54 605 7 456 

Norēķini par pakalpojumiem 82 853 19 634 

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem (ERAF 
projekts) 

956 761 
237 689 

Kopā 1 094 219 264 779 
 
 
(23) Nodokļi un  Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas EUR 
 

 

Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Sociālās 

apdrošinā

šanas 

obligātās 

iemaksas 

Dabas 

resursu 

nodoklis 

Riska 

nodeva 

Nekustamā 

īpašuma 

nodoklis 

zemei 

Uzņēmuma 

ienākumu 

nodoklis 

Kopā 

Atlikums uz 

01.01.2014. 

(parāds) 0 21 687 46 726 0 95 0 20 621 89 129 

Atlikums uz 
01.01.2014. 
(pārmaksa ) -4 570 0 0 0 0 -9 0 - 4 579 

Aprēķināts 

pārskata 

periodā -140 281 549 822 1 116 977 71 2 308 7 889 0 1 536 786 

Samaksāts 

pārskata 

periodā -120 239 514 638 1 054 372 71 2 222 7 889 41 170 1 500 123 

Atlikums uz 

31.12.2014. 

(parāds) 0 56 871 109 331 0 181 0 0 166 383 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

21 

 

 

Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Sociālās 

apdrošinā

šanas 

obligātās 

iemaksas 

Dabas 

resursu 

nodoklis 

Riska 

nodeva 

Nekustamā 

īpašuma 

nodoklis 

zemei 

Uzņēmuma 

ienākumu 

nodoklis 

Kopā 

Atlikums uz 

31.12.2014. 

(pārmaksa) -24 612     -9 -20 549 -45 170 

 
 
(24) Pārējie kreditori 
 

  
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Darbinieku darba alga par decembri 186971 81347 

Kopā 186971 81347 

(25) Nākamo periodu ieņēmumi 

  
2014 
EUR 

2013 
EUR 

Braukšanas mēneša biļešu pārdošana 8 338 11 733 

Kopā 8 338 11 733 

 

Parēja informācija    

(26) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits 

 

 2014 
 

2013 

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā 530 287 

 
 
(27) Atlīdzība uzņēmuma vadībai (valdei) 

 

Izmaksu veids 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Atlīdzība par darbu 41 911 17 211 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 579 3 849 

Kopā 51 490 21 060 

 
(28) Personāla izmaksas 

 

Izmaksu veids 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Atlīdzība par darbu 3 358 804 1 582 178 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 778 260 377 708 

Kopā 4 137 064 1 959 886 

 

 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

22 

 

(29) Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem 
 
Ieķīlātie aktīvi noradīti 18. piezīmē. Ārpusbilances saistību nav. 

 

(30) Atlīdzība par zvērināta revidenta sniegtajiem pakalpojumiem 

 

Izmaksu veids 2014 
EUR 

2013 
EUR 

Finansu pārskata finanšu revīzija 1 352 1 352 

Kopā 1 352 1 352 

 

(31) Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

AS „Daugavpils satiksme” plāno realizēt projektu, kas atbilst ES Kohēzijas politikas fondu 

2004.-2020.gada plānošanas perioda darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 

specifiskajam atbalsta mērķim – attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru (sliežu 

transports). 

Projekta mērķis ir veicināt videi draudzīga sabiedriskā transporta attīstību Daugavpils pilsētā. 

Lai paaugstinātu tramvaju pakalpojumu līmeni un piesaistītu lielāku pasažieru skaitu, ir plānots 

veikt sekojošas darbības: 

 rekonstruēt tramvaju līniju posmā Vienības iela – Stacijas iela un posmā Parādes iela – 

Cietokšņa iela (3,15 km); 

 izbūvēt jaunu sliežu ceļu posma  18. Novembra iela  – Veselības iela  – Stropu ciemats  

Daugavpilī (2.4 km); 

 iegādāties 12 jaunus tramvaju vagonus. 

Plānotās projekta izmaksas ir 19 miljoni EUR. 

 
(32) Finanšu riska vadība 
 
 Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir aizņēmumi no kredītiestādēm, nauda un 
īstermiņa noguldījumi. Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir nodrošināt sabiedrības 
saimnieciskās darbības finansējumu. Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu 
instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi, citi debitori, parādi piegādātājiem un pārējie 
kreditori, kas izriet tieši no saimnieciskās darbības. 

Finanšu riski, kas saistīti ar sabiedrības finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir procentu 
likmju risks un likviditātes risks. Sabiedrība neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu 
riska vadībai. 
Procentu likmju risks 
 Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar tās aizņēmumiem. 
Likviditātes risks 

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu 
daudzumu. 
 
 

Valdes loceklis __________________________ Ē.Mekšs 

Valdes locekle___________________________ S.Šņepste 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2015. gada 9. jūlijā 



AKCIJU  SABIEDRĪBA   “DAUGAVPILS SATIKSME” 

GADA PĀRSKATS PAR 2014.GADU 

 

23 

 
 

 


